⁹ Ulrich Riederer.

¹⁰ Thomas Ebendorfer von Hasselbach (1388-1464): Austrian historian, professor (Vienna), and statesman. Used by Friedrich III as an ambassador.

¹¹ Princess Leonora of Spain, the emperor's betrothed.

265. Letter from the City of Siena (4 February 1452, Siena).

Manuscripts: ASS / Concist. 1673, c. 24¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 19, pp. 64-65.

Die 4. Februarii 1451.

Episcopo Senensi, existenti in oppido Telamonis scriptum est hoc pacto: Reverendissime etc.

[1] Tabellarius, praesentium lator, dat venire ad vestram reverendam paternitatem cum litteris serenissimae reginae. Ille enim, ut asserit, vobis ceterisque oratoribus imperialibus injungunt, ut una cum mulieribus et comitiva istic existente ad portum Pisanum concedere debeatis, quo affirmat ipsam serenissimam reginam pervenisse et inde directa via nostram ad urbem venturam. Quod si sic est, summopere gaudemus, quod serenitas sua ad portum salutis fuerit deducta. Verum pro consolatione nostra nostraeque rei publicae honore non parum moleste ferimus, quod ad portum nostrum, ut destinaverat, non venerit. Vis ventorum ita voluit impedivitque, ut eam voluptatem ac laetitiam, quam cupiebamus, assequi non potuimus. Omne sane studium atque operam nostram dedimus, ut serenissimus imperator ac serenissima regina nostra in urbe honorifice reciperentur. Accessit autem imperialis scalcus, qui pro arbitrio suo mansiones commodae assignatae sunt.

[2] Rogamus igitur reverendam paternitatem vestram, ut de his ceterisque ad honorem nostrae rei publicae attinentibus nos certiores reddere velit. Pergratum quidem erit sentire, si quidquam a nobis est providendum per nostrae civitatis honorem postremo dictae serenissimae reginae nos, quoad stis, commendatos facite et nostram bonam intentionem suae celsitudini patefacere velit.

Datum etc.

¹ Reproduced after WO

265. Letter from the City of Siena (4 February 1452, Siena).

Context: The same as the preceding letters.

Subject: The city government informs Piccolomini that the future empress has arrived at the port of Pisa and that she asks him and his companions to come there.

4 February 1451.¹

Copy of a letter to the Bishop of Siena, presently staying in the town of Talamone. Most Reverend etc.

[1] The messenger carrying the present letter comes with a letter to Your Reverend Paternity from the Most Serene Queen. As it says, it enjoins you and the other ambassadors to proceed, with her ladies and suite, to the harbour city of Pisa, where the Most Serene Queen² says she has arrived, and from there, directly to our city. If this is so, we rejoice that Her Serenity has finally reached a safe port. Considering our consolation and the honour of our state, we much regret that she did not arrive in our own port³ as intended. But the strong winds did not allow it to happen and prevented us from experiencing the pleasure and joy we had anticipated.⁴ But now we shall do all we can to ensure that the Most Serene Emperor and the Most Serene Queen are given an honourable reception in our city. The imperial steward arrived recently and has been assigned appropriate dwellings of his own choice.

[2] We ask your Reverend Paternity to inform us about these and other such matters as pertain to the honour of our state. We shall greatly appreciate hearing if there is anything we should do concerning the honour of our city. Finally, please recommend us, as much as possible, to the Most Serene Queen, and assure Her Highness of our good intentions.

Given etc.

¹ 1452, but 1451 after the calendar used in Siena.

² Leonora of Portugal.

³ Talamone.

⁴ Receiving the future empress in one of its own harbour cities

would have been an honour for Siena, and it rankled that she had arrived in the harbour city of rival Pisa. On the other hand, the city government had previously expressed its concern that conditions

in the small town of Talamone were not adequate for the reception of such a high-ranking person.

266. Letter from the city government of Siena (5 February 1452, Siena).

Manuscripts: ASS / *Concist.* 1673, c. 24¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 20, pp. 65-66.

Die 5. Februarii 1451.

Episcopo Senensi, existenti in oppido Talamonis scriptum est sub hoc exemplo. Reverende etc.

[1] Accipiet reverenda vestra paternitas litteras nostras heri datas, ex quibus intelliget, qua via habuerimus, serenissimam reginam in portu Pisano applicuisse, et quod ea in re per vestram paternitatem faciendum sit nos aperuisse. Quam rem diligentius considerantes, licet, ut scripsimus de salute et quiete suae serenitatis, contentissimi sumus. Tamen, quia veremur, ne honor nobis paratus alteri cedat, quo nihil esse posset nostrae civitati molestius, eidem vestrae paternitati iterato scribere duximus. Illam igitur enixissime rogamus, oramus atque precamur, ut, si qua in re curam, operam, studium, mentem, diligentiam dederit, impraesentiarum velit omnino adhibere. Quod enim optamus magnumque in modum desideramus est, ut ipsa serenissima regina Florentiam non proficiscatur, sed nostram ad urbem omnino iter vertat profecto, cum omnia paraverimus, quae ad decus et gloriam civitatis nostrae pro sua celsitudine recipienda noverimus attenere, quod alio diverteret, existimet vestra paternitas, quam laeto, quam jucundo animo id feremus, et, cum honoris nostri pro comperto habeamus, ipsam vestram paternitatem non minus quam nos curiosam esse, non ambigimus, illam omnem industriam operamque daturam, tum cum imperatoria majestate, tum alia quacumque via, ut honorem jam nobis quaesitum non amittamus nec ullo quovis modo privari possimus, pro illo etenim servando tuendoque solliciti magnopere sumus. Et si quidquam a nobis faciendum sit, a vestra reverenda paternitate certiores reddi expectamus, quo in facinore litterae vestrae nobis gratissimae fuerint easque omnifariam exequemur, expensisque tabellariorum non parcatis, quae libenti animo persolventur. Datum etc.